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부서: 가정보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 저소득 한부모가정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 가정보육과

가정보육과 167,876,392 163,231,007 4,645,385

국 77,604,799 76,733,944 870,855

시 59,201,826 56,819,692 2,382,134

교 25,000 25,000 0

구 31,044,767 29,652,371 1,392,396

여성 복지 증진 10,856,324 10,859,087 △2,763

국 4,202,672 4,204,606 △1,934

시 5,866,432 5,867,261 △829

구 787,220 787,220 0

저소득 한부모가정 지원 4,922,339 4,925,102 △2,763

국 3,406,791 3,408,725 △1,934

시 1,313,502 1,314,331 △829

구 202,046 202,046 0

한부모가족복지시설 시설아이돌봄서비스 지원 1,155 3,918 △2,763

국 809 2,743 △1,934

시 346 1,175 △829

307 민간이전 1,155 3,918 △2,763

국 809 2,743 △1,934

시 346 1,175 △829

11 사회복지사업보조 1,155 3,918 △2,763

○한부모가족복지시설 시설아이돌봄서비스 지원

1,155 3,918 △2,763경정 1,155,000원

국 809 2,743 △1,934

시 346 1,175 △829

건강가족지원 5,465,218 5,465,218 0

국 640,280 640,280 0

시 4,351,017 4,351,017 0

구 473,921 473,921 0

육아코디네이터 지원사업 7,000 7,000 0

시 3,500 3,500 0

구 3,500 3,500 0

101 인건비 5,500 7,000 △1,500

시 2,750 3,500 △750

구 2,750 3,500 △750

04 기간제근로자등보수 5,500 7,000 △1,500

○육아코디네이터지원 사업(인건비)

5,500 7,000 △1,500경정 5,500,000원

시 2,750 3,500 △750

구 2,750 3,500 △750

201 일반운영비 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○육아코디네이터지원 사업(운영비)

1,500 0 1,5001,500,000원

시 750 0 750

구 750 0 750



부서: 가정보육과

정책: 저출산 극복

단위: 출산장려 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저출산 극복 6,682,950 6,442,950 240,000

출산장려 지원 6,682,950 6,442,950 240,000

아빠 육아휴직 장려금 지원 540,000 300,000 240,000

301 일반보전금 540,000 300,000 240,000

01 사회보장적수혜금 540,000 300,000 240,000

○아빠육아휴직 장려금 지원

540,000 300,000 240,000경정 540,000,000원

선진 보육체계 구축 145,604,487 142,311,937 3,292,550

국 73,107,229 72,294,440 812,789

시 52,666,520 50,313,557 2,352,963

교 25,000 25,000 0

구 19,805,738 19,678,940 126,798

보육료 지원 114,173,187 111,356,637 2,816,550

국 60,181,067 59,649,042 532,025

시 43,157,493 40,950,158 2,207,335

구 10,834,627 10,757,437 77,190

0~2세 보육료 63,938,882 63,229,516 709,366

국 47,954,162 47,422,137 532,025

시 11,189,304 11,065,165 124,139

구 4,795,416 4,742,214 53,202

307 민간이전 63,938,882 63,229,516 709,366

국 47,954,162 47,422,137 532,025

시 11,189,304 11,065,165 124,139

구 4,795,416 4,742,214 53,202

11 사회복지사업보조 63,938,882 63,229,516 709,366

○0~2세 보육료 63,938,882 63,229,516 709,366경정 63,938,882,000원

국 47,954,162 47,422,137 532,025

시 11,189,304 11,065,165 124,139

구 4,795,416 4,742,214 53,202

만3∼5세아 누리과정 보육료 25,220,090 23,214,374 2,005,716

시 25,220,090 23,214,374 2,005,716

307 민간이전 25,220,090 23,214,374 2,005,716

시 25,220,090 23,214,374 2,005,716

11 사회복지사업보조 25,220,090 23,214,374 2,005,716

○만3~5세아 누리과정 보육료

18,636,450 18,093,640 542,810경정 18,636,450,000원

시 18,636,450 18,093,640 542,810

○만3~5세아 누리과정 담임수당

6,583,640 5,120,734 1,462,906경정 6,583,640,000원

시 6,583,640 5,120,734 1,462,906

다자녀가정 부모부담 보육료 지원 171,714 186,000 △14,286

시 120,200 130,200 △10,000

구 51,514 55,800 △4,286

307 민간이전 171,714 186,000 △14,286

시 120,200 130,200 △10,000



부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 보육료 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 51,514 55,800 △4,286

11 사회복지사업보조 171,714 186,000 △14,286

○다자녀가정부모부담보육료 지원

171,714 186,000 △14,286경정 171,714,000원

시 120,200 130,200 △10,000

구 51,514 55,800 △4,286

누리과정 부모부담보육료 지원 5,531,042 5,383,030 148,012

시 1,842,608 1,738,999 103,609

구 3,688,434 3,644,031 44,403

307 민간이전 5,531,042 5,383,030 148,012

시 1,842,608 1,738,999 103,609

구 3,688,434 3,644,031 44,403

11 사회복지사업보조 5,531,042 5,383,030 148,012

○누리과정 부모부담보육료 지원

5,531,042 5,383,030 148,012경정 5,531,042,000원

시 1,842,608 1,738,999 103,609

구 3,688,434 3,644,031 44,403

보육아동 지원 869,482 901,740 △32,258

시 434,741 450,870 △16,129

구 434,741 450,870 △16,129

307 민간이전 869,482 901,740 △32,258

시 434,741 450,870 △16,129

구 434,741 450,870 △16,129

11 사회복지사업보조 869,482 901,740 △32,258

○법정아동 필요경비 지원 757,718 798,780 △41,062경정 757,718,000원

시 378,859 399,390 △20,531

구 378,859 399,390 △20,531

○법정아동 민간시설 차액보조

111,764 102,960 8,804경정 111,764,000원

시 55,882 51,480 4,402

구 55,882 51,480 4,402

어린이집 운영지원 31,431,300 30,955,300 476,000

국 12,926,162 12,645,398 280,764

시 9,509,027 9,363,399 145,628

교 25,000 25,000 0

구 8,971,111 8,921,503 49,608

보육교직원 인건비 및 운영지원(보육교직원 처우개선

지원)

11,578,875 11,163,333 415,542

국 6,947,325 6,698,000 249,325

시 3,242,085 3,125,733 116,352

구 1,389,465 1,339,600 49,865

307 민간이전 11,578,875 11,163,333 415,542

국 6,947,325 6,698,000 249,325

시 3,242,085 3,125,733 116,352

구 1,389,465 1,339,600 49,865

11 사회복지사업보조 5,392,292 4,976,750 415,542

○담임교사지원비 5,195,020 4,779,478 415,542경정 5,195,020,000원



부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,117,012 2,867,687 249,325

시 1,454,606 1,338,254 116,352

구 623,402 573,537 49,865

정부미지원 어린이집 보육교직원 긴급 인건비 지원 390,500 395,584 △5,084

시 195,250 197,792 △2,542

구 195,250 197,792 △2,542

307 민간이전 390,500 395,584 △5,084

시 195,250 197,792 △2,542

구 195,250 197,792 △2,542

10 사회복지시설법정운영비보조 390,500 395,584 △5,084

○정부미지원 어린이집 보육교직원 긴급 인건비

지원 390,500 395,584 △5,084경정 390,500,000원

시 195,250 197,792 △2,542

구 195,250 197,792 △2,542

교재·교구비 지원 181,960 177,628 4,332

국 109,176 106,577 2,599

시 50,949 49,736 1,213

구 21,835 21,315 520

402 민간자본이전 181,960 177,628 4,332

국 109,176 106,577 2,599

시 50,949 49,736 1,213

구 21,835 21,315 520

02 민간자본사업보조(이전재원) 181,960 177,628 4,332

○어린이집 교재교구비 지원

181,960 177,628 4,332경정 181,960,000원

국 109,176 106,577 2,599

시 50,949 49,736 1,213

구 21,835 21,315 520

장애통합어린이집 보육수당 지원 16,800 15,000 1,800

시 8,400 7,500 900

구 8,400 7,500 900

307 민간이전 16,800 15,000 1,800

시 8,400 7,500 900

구 8,400 7,500 900

10 사회복지시설법정운영비보조 16,800 15,000 1,800

○장애통합어린이집 보육수당 지원

16,800 15,000 1,800경정 16,800,000원

시 8,400 7,500 900

구 8,400 7,500 900

장애아 자연체험 학습비 지원 13,730 12,000 1,730

시 6,865 6,000 865

구 6,865 6,000 865

307 민간이전 13,730 12,000 1,730

시 6,865 6,000 865

구 6,865 6,000 865

11 사회복지사업보조 13,730 12,000 1,730



부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애아 자연체험 학습비 지원

13,730 12,000 1,730경정 13,730,000원

시 6,865 6,000 865

구 6,865 6,000 865

코로나19 방역물품 지원 57,680 0 57,680

국 28,840 0 28,840

시 28,840 0 28,840

307 민간이전 57,680 0 57,680

국 28,840 0 28,840

시 28,840 0 28,840

11 사회복지사업보조 57,680 0 57,680

○코로나19 방역물품(소독용품) 지원(성립전)

57,680 0 57,68057,680,000원

국 28,840 0 28,840

시 28,840 0 28,840

보육 인프라 구축 2,326,336 2,176,336 150,000

국 294,898 234,898 60,000

시 668,874 638,874 30,000

구 1,362,564 1,302,564 60,000

어린이집 확충 및 정비 413,000 263,000 150,000

국 150,000 90,000 60,000

시 75,000 45,000 30,000

구 188,000 128,000 60,000

국공립어린이집 신규설치사업(2020년) 240,000 120,000 120,000

국 120,000 60,000 60,000

시 60,000 30,000 30,000

구 60,000 30,000 30,000

401 시설비및부대비 180,000 90,000 90,000

국 90,000 45,000 45,000

시 45,000 22,500 22,500

구 45,000 22,500 22,500

01 시설비 178,380 89,190 89,190

○국공립어린이집 신규 설치 공사

178,380 89,190 89,190경정 178,380,000원

국 89,190 44,595 44,595

시 44,596 22,298 22,298

구 44,594 22,297 22,297

03 시설부대비 1,620 810 810

○시설부대비 1,620 810 810경정 1,620,000원

국 810 405 405

시 404 202 202

구 406 203 203

405 자산취득비 60,000 30,000 30,000

국 30,000 15,000 15,000

시 15,000 7,500 7,500

구 15,000 7,500 7,500

01 자산및물품취득비 60,000 30,000 30,000



부서: 가정보육과

정책: 보육 인프라 구축

단위: 어린이집 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국공립어린이집 기자재 구입

60,000 30,000 30,000경정 60,000,000원

국 30,000 15,000 15,000

시 15,000 7,500 7,500

구 15,000 7,500 7,500

국공립어린이집 운영지원 110,000 80,000 30,000

307 민간이전 110,000 80,000 30,000

05 민간위탁금 110,000 80,000 30,000

○국공립어린이집 운영 지원

110,000 80,000 30,000경정 110,000,000원

행정운영경비(가정보육과) 64,095 62,763 1,332

기본경비 64,095 62,763 1,332

기본경비 64,095 62,763 1,332

201 일반운영비 27,626 27,030 596

01 사무관리비 27,626 27,030 596

○일반수용비(10%절감) 12,975 12,600 375

○급량비(10%절감) 13,451 13,230 221

경정 12,975,000원

경정 13,450,500원

202 여비 30,500 30,000 500

01 국내여비 30,500 30,000 500

○국내여비 30,500 30,000 500경정 30,500,000원

203 업무추진비 4,669 4,433 236

02 정원가산업무추진비 664 653 11

○정원가산금(직원사기진작비)(10%절감)

664 653 11경정 664,000원

04 부서운영업무추진비 4,005 3,780 225

○직원사기 앙양 및 제잡비(10%절감)

4,005 3,780 225경정 4,005,000원

재무활동(가정보육과) 2,342,200 1,377,934 964,266

보전지출 2,342,200 1,377,934 964,266

반환금 2,342,200 1,377,934 964,266

802 반환금기타 2,342,200 1,377,934 964,266

01 국고보조금반환금 1,073,635 534,891 538,744

○2019년 국고보조금 집행잔액 반환금

1,073,635 534,891 538,744경정 1,073,635,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,188,834 843,043 345,791

○2019년 시비보조금 집행잔액 반환금

1,188,834 843,043 345,791경정 1,188,834,000원

03 기타반환금등 79,731 0 79,731

○2019년 시비보조금 예탁금 집행잔액 반환금

79,731 0 79,73179,731,000원


